

Edison Park 4
DK-6715 Esbjerg N

Tlf. 76 11 44 00
Fax 76 11 44 01

www.martinsen.dk

CVR-nr. 32 28 52 01

STA A/S

Gammelby Møllevej 10, 6700 Esbjerg

Årsrapport for

2015

CVR-nr. 83 01 68 17

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den

30/5-16



Michael Mathiesen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors erklæringer

Ledelsesberetning

- 4 Selskabsoplysninger
- 5 Ledelsesberetning

Årsregnskab 1. januar - 31. december 2015

- 6 Anvendt regnskabspraksis
- 11 Resultatopgørelse
- 12 Balance
- 14 Noter

Selskabsoplysninger

Selskabet	STA A/S Gammelby Møllevvej 10 6700 Esbjerg
	Telefon: 75120555
	CVR-nr.: 83 01 68 17
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Hans Peder Olsen Leif Kristoffersen Jesper Møller Michael Mathiesen Flemming Matthisson
Direktion	Michael Mathiesen
Revision	Martinsen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Edison Park 4 6715 Esbjerg N
Modervirksomhed	H. + M. Holding ApS

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået i opførelse af byggeri i fag-, hoved- og totalentreprise, samt renovering- og vedligeholdelsesarbejde.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

I de seneste par år har dansk økonomi nærmest stået stille og der var derfor også i 2015 et lavt aktivitetsniveau i bygge- og anlægsbranchen i Sydjylland.

Firmaets ordreindgang har været på et tilfredsstillende niveau i forhold til antallet af funktionærer og timelønnede ansatte, ikke mindst i anden halvdel af 2015.

Prisniveauet har været under pres hele året, og det har været nødvendigt med en fortsat stram omkostningsstyring.

Det er ledelsens vurdering, at 2016 også vil være udfordrende år, med historisk lav aktivitet i bygge- og anlægsbranchen.

Der arbejdes derfor løbende med tiltag til at forbedre organisations samlede effektivitet, at udvikle nye forretningsområder og for at stå stærkt i et fortsat presset marked.

Årets ordinære resultat efter skat udgør 16.485 mod 670.019 sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2015</u>	<u>2014</u>
Bruttofortjeneste	12.826.549	13.822.441
1 Personaleomkostninger	-12.811.345	-13.060.286
Resultat før finansielle poster	15.204	762.155
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	148.210	199.440
Andre finansielle indtægter	4.920	15.357
2 Andre finansielle omkostninger	-94.140	-77.175
Resultat før skat	74.194	899.777
3 Skat af årets resultat	-57.709	-229.758
Årets resultat	16.485	670.019
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	0	400.000
Overføres til overført resultat	16.485	270.019
Disponeret i alt	16.485	670.019

Balance 31. december

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2015</u>	<u>2014</u>
Omsætningsaktiver		
Råvarer og hjælpematerialer	2.000	2.000
Varebeholdninger i alt	2.000	2.000
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	6.639.524	7.040.216
Igangværende arbejder for fremmed regning	447.000	0
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	2.773.822	3.924.829
Udskudte skatteaktiver	441.000	0
Periodeafgrænsningsposter	17.000	17.000
Tilgodehavender i alt	<u>10.318.346</u>	<u>10.982.045</u>
Likvide beholdninger	5.970	1.647.713
Omsætningsaktiver i alt	<u>10.326.316</u>	<u>12.631.758</u>
Aktiver i alt	<u>10.326.316</u>	<u>12.631.758</u>

Balance 31. december

Passiver			
<u>Note</u>		<u>2015</u>	<u>2014</u>
Egenkapital			
5	Aktiekapital	1.050.000	1.050.000
6	Overført resultat	3.708.890	3.692.405
7	Foreslået udbytte for regnskabsåret	0	400.000
	Egenkapital i alt	<u>4.758.890</u>	<u>5.142.405</u>
Hensatte forpligtelser			
	Hensættelser til udskudt skat	0	82.000
	Andre hensatte forpligtelser	0	310.000
	Hensatte forpligtelser i alt	<u>0</u>	<u>392.000</u>
Gældsforpligtelser			
	Gæld til pengeinstitutter	452.629	0
	Igangværende arbejder for fremmed regning	0	2.285.000
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	2.278.708	1.787.310
	Gæld til tilknyttede virksomheder	279.718	0
	Anden gæld	2.556.371	3.025.043
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>5.567.426</u>	<u>7.097.353</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>5.567.426</u>	<u>7.097.353</u>
	Passiver i alt	<u>10.326.316</u>	<u>12.631.758</u>
8	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
9	Eventualposter		

Noter

	<u>2015</u>	<u>2014</u>
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	12.055.104	12.318.568
Pensioner	683.666	672.448
Andre omkostninger til social sikring	72.575	69.270
	<u>12.811.345</u>	<u>13.060.286</u>
2. Andre finansielle omkostninger		
Renter, tilknyttede virksomheder	4.550	0
Andre renteomkostninger	89.590	77.175
	<u>94.140</u>	<u>77.175</u>
3. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	580.709	201.758
Regulering af udskudt skat	-523.000	28.000
	<u>57.709</u>	<u>229.758</u>
4. Materielle anlægsaktiver		Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
Kostpris primo		<u>1.103.287</u>
Kostpris ultimo		<u>1.103.287</u>
Afskrivninger primo		<u>1.103.287</u>
Afskrivninger ultimo		<u>1.103.287</u>

Noter

	<u>31/12 2015</u>	<u>31/12 2014</u>
5. Aktiekapital		
Aktiekapital primo	1.050.000	1.050.000
	1.050.000	1.050.000
<p>Aktiekapitalen består af aktier a 1.000 kr. og multipla heraf. Kapitalen er ikke opdelt i klasser.</p>		
6. Overført resultat		
Overført resultat primo	3.692.405	3.422.386
Årets overførte overskud	16.485	270.019
	3.708.890	3.692.405
7. Foreslået udbytte for regnskabsåret		
Udbytte for regnskabsåret	0	400.000
	0	400.000

8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Der er udstedt arbejdsgarantier med en samlet garantisum på 4.398 t.kr.

9. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Ingen.

Operationel leasing

Selskabet har indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 96 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på 2-36 måneder og en samlet restleasingydelse på 283 t.kr.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med H. + M. Holding ApS som administrations-selskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Noter

9. Eventualposter (fortsat)